



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

GOLF HOTEL LÆSØ A/S
PETER DANIELSVEJ 22, 9940 LÆSØ
ÅRSRAPPORT
2014/15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. marts 2016

Bjørn Egervall

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. oktober 2014 - 30. september 2015	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Golf Hotel Læsø A/S Peter Danielsvej 22 9940 Læsø
	CVR-nr.: 15 91 19 99 Stiftet: 1. maj 1992 Hjemsted: Læsø Regnskabsår: 1. oktober 2014 - 30. september 2015
Bestyrelse	Björn Egervall Dorthe Elisabeth Berg Bo Berglin
Direktion	Bo Berglin
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at opføre og drive hotelvirksomhed og golfbaneanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 2.393 tkr., hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabet er afhængig af fortsat understøttelse fra hovedaktionæren, for i fremtiden at kunne servicere det nødvendige likviditetstræk. Det er ledelsens forventning, at hovedaktionæren, i lighed med tidligere år, vil støtte op omkring driften og tilføre den nødvendige likviditet. Hovedaktionæren anser hotellet og omkringliggende jord som et investeringsobjekt, hvorfor det forventes, at den nødvendige likviditet vil blive tilført. Dog er der usikkerhed om, at hovedaktionæren kan fremskaffe den nødvendige finansiering til at understøtte den løbende drift det kommende år.

Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen vil blive reetableret via kapitalforhøjelse fra moderselskabet i det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2014/15 kr.	2013/14 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		279.573	-23.418
Personaleomkostninger.....	1	-785.493	-845.443
Af- og nedskrivninger.....		-546.966	-593.210
DRIFTSRESULTAT		-1.052.886	-1.462.071
Finansielle indtægter.....		0	71
Finansielle omkostninger.....		-1.430.561	-1.188.193
RESULTAT FØR SKAT		-2.483.447	-2.650.193
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-2.483.447	-2.650.193
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-2.483.447	-2.650.193
I ALT		-2.483.447	-2.650.193

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		9.761.139	10.138.599
Driftsmateriel og inventar.....		319.166	487.896
Materielle anlægsaktiver.....	2	10.080.305	10.626.495
ANLÆGSAKTIVER.....		10.080.305	10.626.495
Tilgodehavende fra salg.....		92.180	0
Andre tilgodehavender.....		13.172	43.503
Tilgodehavender.....		105.352	43.503
Likvider.....		1.039	382
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		106.391	43.885
AKTIVER.....		10.186.696	10.670.380
PASSIVER			
Aktiekapital.....		1.200.000	1.200.000
Overført overskud.....		-5.407.719	-2.924.272
EGENKAPITAL.....	3	-4.207.719	-1.724.272
Banklån.....		5.259.018	5.368.105
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	5.259.018	5.368.105
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	4	137.259	128.935
Gæld til pengeinstitutter.....		262.861	11.905
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.454.073	5.371.075
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.665.257	615.222
Anden gæld.....		615.947	899.410
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.135.397	7.026.547
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		14.394.415	12.394.652
PASSIVER.....		10.186.696	10.670.380
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Ejerforhold	7		
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	8		

NOTER

	2014/15 kr.	2013/14 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Løn og gager.....	676.347	742.435		
Pensioner.....	92.144	92.173		
Andre omkostninger til social sikring.....	17.002	10.835		
	785.493	845.443		
Materielle anlægsaktiver			2	
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2014.....	16.032.500	2.982.394		
Kostpris 30. september 2015.....	16.032.500	2.982.394		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2014.....	5.893.901	2.494.498		
Årets afskrivninger	377.460	168.730		
Af- og nedskrivninger 30. september 2015.....	6.271.361	2.663.228		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2015.....	9.761.139	319.166		
Egenkapital			3	
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. oktober 2014.....	1.200.000	-2.924.272	-1.724.272	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.483.447	-2.483.447	
Egenkapital 30. september 2015.....	1.200.000	-5.407.719	-4.207.719	
			2015	
			kr.	
Aktiekapital 1. oktober 2006.....			700.000	
Kapitalforhøjelse den 14. januar 2010.....			100.000	
Kapitalforhøjelse den 3. februar 2011.....			100.000	
Kapitalforhøjelse den 8. juni 2012.....			100.000	
Kapitalforhøjelse den 20. februar 2013.....			100.000	
Kapitalforhøjelse den 28. februar 2014.....			100.000	
Aktiekapital 30. september 2015.....			1.200.000	
Langfristede gældsforpligtelser				4
	1/10 2014 gæld i alt	30/9 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	5.497.041	5.396.277	137.259	4.384.546
	5.497.041	5.396.277	137.259	4.384.546

NOTER

	Note
Eventualposter mv. Der påhviler ingen eventualforpligtelser.	5
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Til sikkerhed for ethvert mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve på i alt 12.000.000 kr. med pant i matr.nr. 60 a Byrum by, Byrum og matr. nr. 234 b, Byrum by, Byrum, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2015 udgør 9.761.139 kr.	6
Ejerforhold Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen: Bo Berglin Gilviksvägen 10B 42933 Kullavik	7
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold Selskabet er afhængig af fortsat understøttelse fra hovedaktionæren, for i fremtiden at servicere det nødvendige likviditetstræk. Det er ledelsens forventning, at hovedaktionæren, i lighed med tidligere år, vil støtte op omkring driften og tilføre den nødvendige likviditet. Hovedaktionæren anser hotellet og omkringliggende jord som et investeringsobjekt, hvorfor det forventes, at den nødvendige likviditet vil blive tilført. Dog er der usikkerhed om, at hovedaktionæren kan fremskaffe den nødvendige finansiering til at understøtte den løbende drift det kommende år.	8

Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.